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W ubiegłym tygodniu funkcjonariusze z Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej przeprowadzili kolejne działania wobec cudzoziemców
naruszających przepisy obowiązujące na terytorium Polski.
Skontrolowani Ukraińcy i Gruzin opuszczą nasz kraj.

W ubiegły czwartek, 21 maja funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tarnowie
przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec obywatela Ukrainy. Mężczyzna był
wielokrotnie karany m.in. za oszustwo, przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu w
komunikacji oraz przestępstwa narkotykowe. Uznano go za osobę stwarzającą zagrożenie
dla porządku publicznego i bezpieczeństwa państwa. Komendant Placówki Straży
Granicznej w Tarnowie wydał decyzję zobowiązującą cudzoziemca do powrotu, nadając jej
rygor natychmiastowej wykonalności. Jednocześnie orzeczono zakaz ponownego wjazdu
do Polski i innych państw strefy Schengen na 10 lat. Z uwagi na fakt, że cudzoziemiec nie
posiadał dokumentu podróży, funkcjonariusze Straży Granicznej przeprowadzili czynności
identyfikacyjne. Następnie obcokrajowiec został przekazany stronie ukraińskiej.

Kolejny przypadek dotyczył obywatela Gruzji, którego funkcjonariusze z Placówki Straży
Granicznej w Kielcach skontrolowali w Zakładzie Karnym w Pińczowie. 29-letni
cudzoziemiec odbywa karę 4 lat pozbawienia wolności za nieumyślne spowodowanie
katastrofy w ruchu lądowym. Prowadząc pojazd, zjechał na przeciwległy pas ruchu,
doprowadzając do tragicznego w skutkach wypadku, w którym śmierć poniosła jedna
osoba. Następnie oddalił się z miejsca zdarzenia. Ponadto organizował nielegalne
przekraczanie granicy przez cudzoziemców. Jego rola polegała na odbieraniu i
przewożeniu migrantów z terenów przygranicznych w kierunku granicy polsko-
niemieckiej. Wydano mu decyzję o zobowiązaniu do powrotu. Ze względu na zagrożenie
dla bezpieczeństwa i porządku publicznego orzeczono również zakaz ponownego wjazdu
do strefy Schengen na 10 lat. Po zakończeniu odbywania kary pozbawienia wolności
zostanie deportowany do kraju pochodzenia.

Z kolei w sobotę, 23 maja, podczas kontroli legalności pobytu przeprowadzonej w
Trzebini, funkcjonariusze Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu z Placówki Straży Granicznej
w Krakowie, ujawnili obywatela Ukrainy, który zakończył odbywanie kary pozbawienia
wolności. Ustalono, że jego pobyt na terytorium Polski jest nielegalny. W związku z tym
Komendant Placówki Straży Granicznej w Krakowie wydał decyzję o zobowiązaniu
cudzoziemca do powrotu wraz z zakazem ponownego wjazdu do strefy Schengen na 5 lat.



Tego samego dnia został doprowadzony do granicy państwa w Medyce, gdzie przekazano
go stronie ukraińskiej.

Funkcjonariusz Straży Granicznej podczas wykonywania czynności służbowych
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